关于公开选拔齐鲁工业大学（山东省科学院）大学生电视台主席团的通知

各学部（院），全日制在校学生：
齐鲁工业大学（山东省科学院）大学生电视台是在校（院）党委的正确领导和宣传部的直接领导下开展工作的校（院）级学生组织。为进一步加强队伍建设，选拔任用学生干部，根据《齐鲁工业大学（山东省科学院）大学生电视台章程》，现决定在全校范围内公开选拔大学生电视台主席团成员。具体事项通知如下：
一、选拔范围及要求
（一）报名范围
校（院）2021级全日制在校本科生。
（二）岗位设置
大学生电视台主席团成员：共7人，其中台长1人，副台长6人。（具体岗位请参考附件1）。
（三）报名条件
1.政治立场坚定，严格遵守法律法规与校（院）各项规章制度，组织纪律性强，有强烈的爱国主义热情和集体主义观念。
2.热爱新闻宣传工作，有较强的沟通能力、表达能力、组织统筹能力、创新能力，有团队协作意识、大局观。
3.具有相关工作经验或类似任职经历，获得相关奖项者可酌情优先考虑。
学习刻苦努力，成绩优良。原则上，近一学年无补考或者重修的课程，学习成绩位于班级或者专业前50%，无未消除处分，有特别优秀表现的可适当放宽要求。
二、选拔流程
（一）报名（6月12日-6月15日）
报名方式分为个人申请报名和组织推荐报名。
符合条件的学生干部可自行下载个人申请报名表（见附件2）和组织推荐报名表（见附件3），于6月15日17:00前将电子版发送至齐鲁工业大学（山东省科学院）大学生电视台邮箱：qlutv2023@163.com，纸质版材料交至长清校区办公楼336，并附获奖证书复印件、摄像或视频作品等。
(二）资格审查（6月15日）
由校（院）党委宣传部统一对报名人员进行资格审查，符合报名条件的同学进入考核选拔环节。
（三）考核选拔
时间：6月16日（周五）15:00
地点：办公楼336
形式：主要通过竞选演讲、面试等形式进行考核选拔。
（四）考察公示
由党委宣传部对预录取人选进行试用考察及岗前培训，综合考量表现情况，结合个人填报志愿和能力特长，征求所属学院（部）意见后确定各岗位拟录用人员。
对拟录用人员在全校范围内进行为期3天的公示，拟录用人员考察期为三个月。
三、其它
按照《齐鲁工业大学（山东省科学院）大学生电视台章程》有关规定，电视台所有学生干部可参加期末考核评优、第二课堂加分以及“十佳短视频奖”“十佳宣传标兵”等评选；另外，宣传部指导老师为学生干部提供职业生涯规划、考研及考公等方面的指导，表现优秀的学生干部还可以被推荐到山东广播电视台、山东教育电视台等媒体单位进行实习。
联系人：李晓白（指导老师）  89632064、15120017226
        冯  慧（学生）     17860418783

附件1：大学生电视台主席团岗位汇总表
附件2：大学生电视台主席团公开选拔个人申请报名表
附件3：大学生电视台主席团组织推荐报名表

         齐鲁工业大学（山东省科学院）党委宣传部
                     2023年6月12日

附件1
大学生电视台主席团岗位汇总表
	岗位名称
	岗位人数
	岗位要求
	备注

	台长
	1
	1.在党委宣传部领导下主持电视台的全面工作，统筹协调各部门工作具体开展。
2.主持召开电视台相关工作会议。
3.负责电视台重要文书的草拟和修改，并指导各部撰写工作总结等。
4.具备优秀的组织、决策能力，根据电视台中心工作，能够合理安排各部门工作，及时作出有效可行的决策；充分调动各个部门学生的积极性，使团队更具凝聚力和向心力。
5.整体负责举办啦啦操大赛等大型活动。

	副台长
	摄制部
	1
	1.负责部门内部培训。
2.熟练掌握摄影、摄像设备的使用方法。
3.具有良好的审美能力和视觉表达能力。
4.负责电视台视频的相关拍摄工作。

	副台长
	后期部
	2
	1.负责部门内部培训。
2.熟练掌握Pr、Final Cut Pro、剪映等视频剪辑软件，可使用AE等软件制作简单特效。
[bookmark: _GoBack]3.负责各视频平台、校内大型活动和会议所需视频的后期制作。
	会使用AE和DaVinci Resolve Studio等软件的优先考虑。

	副台长
	编导部

1
	1.负责视频拍摄脚本编写。
2.负责各活动微信视频号和抖音的直播工作。
3.负责电视台各重要活动的策划和组织。

	副台长
	网络部
	1
	1.负责运营维护微信视频号、抖音、B站等校（院）官方视频账号。
2.定期进行网络信息数据分析和研判。
3.对风险点进行动态追踪和应急处置。

	副台长
	秘书部
	1
	1.电视台内部日常值班、考勤、考核、第二课堂加分、报销、会议记录、场地租借、文书整理等日常工作。
2.负责电视台内部摄影、摄像等器材的管理和使用。
3.负责电视台各项活动的后勤保障工作。

附件2
大学生电视台主席团公开选拔
个人申请报名表
	姓名

	性别

	出生年月

	照片

	政治面貌

	竞选岗位

	学（部）院

	专业

	邮箱

	电话

	微信

	QQ

	曾任职务

	是否接受
调剂

	本人简历及工作经历（获奖情况）

	竞职理由

	工作规划

	特长技能

	自我评价

注：1.竞选岗位详见《齐鲁工业大学（山东省科学院）电视台学生干部岗位汇总表》；
2.请如实填写，如发现弄虚作假严肃处理。
附件3
大学生电视台主席团组织推荐报名表
	姓名

	性别

	出生年月

	照片

	所在学部（院）、专业、年级

	电话

	微信

	QQ

	曾任职务

	竞选岗位

	是否接受调剂

	个人简介
	简要介绍个人情况及业务特长等。（打印本行请删除）

	所在组织推荐意见

                                  签名：（盖章）

                                   年      月    日

	主管部门意见

                                  签名：（盖章）

                                   年      月    日